



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
PROponente		PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI - SP			MUNICÍPIO		BIRIGUI	
INTERVENÇÃO		PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA CBUQ			END. INTERVENÇÃO		DIVERSAS RUAS DO BAIRRO QUEMIL	
N. Proposta								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	CÓDIGO	REFERENCIA	SERVIÇO	Unid	Quant	R\$ / Unidade	R\$/Unidade C/BDI	Total
1.0 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM C.B.U.Q.								
1.1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1.0.1	74209/1	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	R\$ 340,94	R\$ 416,08	R\$ 1.040,21
SUB TOTAL								R\$ 1.040,21
1.2 RECAPEAMENTO								
1.2.0.1	72942	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	32353,89	R\$ 1,31	R\$ 1,60	R\$ 51.724,94
1.2.0.2	93177	SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	372,07	R\$ 1,56	R\$ 1,90	R\$ 708,36
1.2.0.3	95993	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	1294,16	R\$ 727,81	R\$ 888,22	R\$ 1.149.494,01
1.2.0.4	72891	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	1617,69	R\$ 5,76	R\$ 7,03	R\$ 11.371,59
1.2.0.5	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	37206,97	R\$ 1,00	R\$ 1,22	R\$ 45.407,39
SUB TOTAL								R\$ 1.258.706,28
BDI= 22,04%								
Leis sociais inclusas				Sim	TOTAL COM BDI INCLUSO:			R\$ 1.259.746,49

FONTE : TABELA SINAPI NÃO DESONERADO - JAN 2018

"UM MILHÃO, DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS"

Birigui, 23 de março de 2018

Saulo Januario Garcia
Engenheiro Responsável
CREA: 5062938065
ART: 28027230180316697

Cristiano Salmeirão
Prefeito Municipal